



BISLETTER

BIULETYN DLA MAŁOPOLSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

NR 5 (32), PAŹDZIERNIK 2012

*Zapraszamy do lektury kolejnego numeru BISletter'a
– Biuletynu dla Organizacji Pozarządowych.
W bieżącym wydaniu znajdziecie Państwo
aktualne informacje dotyczące wydarzeń
istotnych dla III sektora.*

*W dziale BIS PODPOWIADA
jak prawidłowo sporządzić sprawozdanie finansowe
z realizacji zadania publicznego.*

*Serdecznie zapraszamy do współredagowania Biuletynu wszystkich,
którzy chcą podzielić się informacjami dotyczącymi trzeciego sektora.*

AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA

MYŚL SPOŁECZNIE DZIAŁAJ EKONOMICZNIE

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych wraz z Urzędem Miasta Krakowa zaprasza **10 października** na konferencję: *Myśl społecznie, działaj ekonomicznie. Jak samorząd może wspierać rozwój przedsiębiorczości społecznej w Krakowie?* Coraz więcej organizacji pozarządowych rozpoczyna działalność odpłatną lub gospodarczą, stając się przedsiębiorstwami społecznymi. Coraz częściej spotykamy spółdzielnie socjalne, które świadczą usługi dla mieszkańców Krakowa. Czy samorząd może wspierać ich działalność? Jak powinien to robić?

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

KONSULTACJE WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO Z NGO NA LATA 2013-2017

Zarząd Województwa Małopolskiego zaprasza przedstawicieli III sektora do konsultacji projektu Wieloletniego programu współpracy Województwa Małopolskiego z Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2013-2017. Wszelkie uwagi i propozycje do projektu należy zgłaszać do **14 października**.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

ASPEKTY PRAWNE WSPÓŁPRACY Z WOLONTARIUSZAMI

Regionalne Centrum Wolontariatu zaprasza na szkolenie, które odbędzie się w piątek **19 października** w godzinach **9:00-16:00** w **Krakowie**. Jeśli jesteś **koordynatorem wolontariatu** i współpracujesz z wolontariuszami oraz chcesz zgłębić wiedzę z zakresu prawa dot. wolontariatu. Zgłoś się! Nauczymy się jak profesjonalnie współpracować z wolontariuszami.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE CENTRAMI WOLONTARIATU

Jeśli **prowadzisz Centrum Wolontariatu**, współpracujesz z wolontariuszami i organizacjami oraz chcesz dowiedzieć się jak prowadzić Centrum. Zapraszamy na szkolenie, które odbędzie się we czwartek **18 października** w godzinach **10:00-17:00** w **Krakowie**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

SAMORZĄD Z INICJATYWĄ

Celem projektu jest aktywizacja obywatelska **mieszkańców Krakowa**, zwłaszcza **Dzielnicy XIV** oraz przedstawienie mechanizmów *inicjatywy lokalnej* jako stymulatora aktywności obywatelskiej i samopomocowej w wybranych gminach w Małopolsce.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

MEJSCOWOŚCI TEMATYCZNE

Od **sierpnia** realizujemy innowacyjny projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „**Miejscowości tematyczne w Małopolsce**”. Jest on inicjatywą partnerską Fundacji BIS, Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych ESWIP oraz Małopolskiej Sieci LGD. Rozpoczęte działania będą prowadzone przez okres 27 miesięcy.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KONKURSY

Regionalne Centrum Wolontariatu w Krakowie działające przy Fundacji Biuro Inicjatyw Społecznych oraz Sieć Centrów Wolontariatu w Polsce, zapraszają do udziału w konkursach adresowanych do wolontariuszy oraz organizacji i placówek współpracujących z wolontariuszami.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

BARWY WOLONTARIATU

Organizując Konkurs, chcemy pokazać wielobarwność działań społecznych i aktywność wolontariuszy, którzy obecni są niemalże we wszystkich sferach życia społecznego. Dwunasta edycja konkursu, stwarza okazję, aby w sposób szczególny podziękować wolontariuszom, na co dzień współpracującymi z organizacjami, placówkami publicznymi oraz osobami prywatnymi. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa **15 października**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

ORGANIZACJA PRZYJAZNA WOLONTARIUSZOM

Konkurs organizowany jest po raz drugi. Jego celem jest wyróżnienie i promowanie organizacji oraz instytucji, które na co dzień korzystając ze wsparcia wolontariuszy, nie tylko przestrzegają obowiązujących przepisów prawnych, ale we współpracy tej idą o wiele dalej. Tworzą przyjazne środowisko pracy dla wolontariuszy, dbają o ich rozwój, właściwą organizację i koordynację pracy, wspierają w codziennych aktywnościach. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa **15 października**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

GWIAZDA DOBROCZYŃNOŚCI

Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Dwutygodnik SHOW mają przyjemność ogłosić IV Edycję Plebiscytu, którego celem jest promowanie społecznego zaangażowania Gwiazd. To również szansa dla organizacji społecznych, które współpracują z Gwiazdami. Mamy nadzieję, że działania dobroczynne znanych osób staną się inspiracją dla wszystkich Polaków, a dobroczyńcą stanie się każdy z nas! Zgłoszenia do Plebiscytu przyjmowane są do **14 października**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

POLOWANIE NA LWY PR

Polskie Stowarzyszenie Public Relations organizuje drugą edycję konkursu, w którym wybierani są najlepsi profesjonalści public relations w Polsce. PSPR chciałoby zaprezentować szerszej publiczności wyróżniające się osiągnięcia zawodowe ludzi, zajmujących się profesjonalnie PR, zarówno w sferze praktyki, opracowań teoretycznych jak i edukacji. Zgłoszenia kandydatów można przesyłać do **16 października**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

**INNOWACJE NA RZECZ
ZRÓWNOWAŻONEJ
EUROPY**

Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny zaprasza do udziału w konkursie za wybitne osiągnięcia z zakresu inicjatyw społeczeństwa obywatelskiego. Celem EKES-u jest wyróżnienie i zachęcenie do podejmowania inicjatyw, które w znaczącym stopniu przyczyniły się do promowania europejskiej tożsamości i integracji. Termin nadsyłania kandydatur upływa **26 października**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

**ODKRYJ
E-WOLONTARIAT**

Fundacja Dobra Sieć wraz z Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności oraz Fundacją Orange organizuje czwartą edycję konkursu "Odkryj e-wolontariat". Ma on na celu nagrodzenie najciekawszych projektów angażujących wolontariuszy pomagających innym przez Internet. Jeśli chcesz pokazać swój pomysł na pomaganie innym w Sieci jest to idealna ku temu okazja! Nabór zgłoszeń do tegorocznej edycji konkursu do **31 października**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

**ŚWIAT
PRZYJAZNY
DZIECKU**

Komitet Ochrony Praw Dziecka rozpoczyna przyjmowanie zgłoszeń do jedenastej edycji konkursu *Świat przyjazny dziecku*. Jego celem jest wyróżnianie najlepszych na polskim rynku produktów dla dzieci. Artykuły oraz usługi oceniane są w poszczególnych kategoriach: miejsca przyjazne dzieciom, bezpieczeństwo, zdrowie, zabawa, kultura, dom, dziecko w szkole, dziecko i Internet.

Zgłoszenia produktów, miejsc i portali nadsyłać można do **31 grudnia**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

BIS PODPOWIADA

JAK POWINNO WYGLĄDAĆ SPRAWOZDANIE FINANSOWE Z REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO?

Zbliża się koniec roku i terminy rozliczenia wsparcia na realizację zadań publicznych. Przy składaniu oferty deklarowaliśmy wkład własny, na który składały się środki jakie mieliśmy pozyskać od sponsorów i darczyńców, nasze własne zgromadzone wcześniej pieniądze i przeliczoną na konkretny wkład finansowy pracę społeczną członków stowarzyszenia i świadczenia wolontariuszy.

W trakcie realizacji zadania okazało się jednak, że nie pozyskaliśmy planowanych środków finansowych i musieliśmy ograniczyć wydatki, które były pokrywane z wkładu własnego. Środki z dotacji wydaliśmy zgodnie z kosztorysem. Jednak ze względu na nie zrealizowanie zadania zgodnie z kosztorysem, część pobranej dotacji musimy potraktować jako dotacje pobrana w nadmiernej wysokości (art. 252 ust.3 Ustawy z 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych Dz.U. z 2009 Nr 157, poz. 1240 ze zm.)

Jak w tej sytuacji powinno wyglądać nasze sprawozdanie finansowe obrazują poniższe tabelki:

		PLAN		REALIZACJA		ROZLICZENIE	
1	DOTACJA < lub = 60%	11 800,00	60,00%	11 800,00	65,19%	10 860,00	60,00%
2	ŚRODKI WŁASNE	4 766,00	24,23%	4 200,00	23,20%	5 140,00	28,40%
3	ŚRODKI Z INNYCH ŹRÓDEŁ	1 000,00	5,08%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4	WKŁAD OSOBOWY	2 100,00	10,68%	2 100,00	11,60%	2 100,00	11,60%
RAZEM		19 666,00	100,00%	18 100,00	100,00%	18 100,00	100,00%

SPÓSÓB WYLICZENIA NALEŻNEJ DOTACJI:	dotacja to nie więcej niż 60% całkowitych kosztów zadania, a zatem skoro na całe zadanie wydatkowano 18 100,00 zł to 60% wynosi: 10 860,00 zł - pozostała kwota podlega zwrotowi [18 100,00 x 60% = 10 860,00], [11 800,00 - 10 860,00 = 940,00]
WKŁAD WŁASNY	wkład własny zwiększa się o kwotę różnicy między kwotą otrzymanej dotacji, a wartością należną, bo te pieniądze zostały wydane i brały udział w zadaniu: [4 200,00 zł + (11 800,00 - 10 860,00) = 5 140,00 zł]

DOTACJA POBRANA	11 800,00
DOTACJA NALEŻNA	10 860,00
DOTACJA DO ZWROTU	940,00

Podstawowym warunkiem prawidłowego rozliczenia zadania jest zachowanie stałej proporcji między wartością wkładu własnego, a kwotą wsparcia. Udział dotacji w całości zadania nie może być większy niż zapisany w umowie.

Od wartości dotacji pobranej w nadmiernej wysokości należy zapłacić odsetki budżetowe tylko wówczas jeśli nie zwrócimy środków w terminie wskazanym w umowie (np. 14 dni po zakończeniu zadania) i od tego terminu.

REDAKCJA BIULETYNU:

**FUNDACJA
BIURO INICJATYW SPOŁECZNYCH**

**UL. KRASICKIEGO 18,
30-503 KRAKÓW**

**TEL. 12/ 418 00 77,
TEL. 12/ 412 15 24**

biuro@bis-krakow.pl

ŹRÓDŁA INFORMACJI:

- Portal organizacji pozarządowych www.ngo.pl,
- Małopolski serwis regionalny www.malopolskie.ngo.pl,
- Portal Województwa Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl,
- Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego www.malopolskie.pl,
- Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej www.rops.krakow.pl,
- Małopolski Urząd Wojewódzki / Wydział Polityki Społecznej www.malopolska.uw.gov.pl,
- Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie www.pokl.wup-krakow.pl
- Strony internetowe małopolskich starostw powiatowych oraz miast na prawach powiatów,
- Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS www.krakow.pl/mowis,
- Informacje przesyłane przez Państwa.

